Местное самоуправление
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ г.Таганрога

РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.02.2019

                           № 6
	О порядке направления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Город Таганрог» в Финансовое управление
г. Таганрога информации о результатах рассмотрения дела в суде, а также информации о наличии оснований для обжалования судебного акта и информации о результатах его обжалования

В целях реализации положений пункта 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить порядок направления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Город Таганрог» в Финансовое управление
г. Таганрога информации о результатах рассмотрения дела в суде, а также информации о наличии оснований для обжалования судебного акта и информации о результатах его обжалования согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Заместитель начальника Финансового управления г.Таганрога
	                                                              О.П. Бондаренко

                                                                                                            Приложение к распоряжению Финансового управления
                                                                                                            г.Таганрога

                                                                                                            от 12.02.2019 № 6
ПОРЯДОК
направления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Город Таганрог» в Финансовое управление г. Таганрога информации о результатах рассмотрения дела в суде, а также информации о наличии оснований для обжалования судебного акта и информации о результатах его обжалования
1. Настоящий Порядок направления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Город Таганрог» в Финансовое управление
г. Таганрога информации о результатах рассмотрения дела в суде, а также информации о наличии оснований для обжалования судебного акта и информации о результатах его обжалования (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила направления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Город Таганрог» (далее - главный распорядитель средств бюджета) в Финансовое управление г. Таганрога (далее – Финансовое управление) информации о результатах рассмотрения дел в суде, наличии оснований для обжалования судебных актов, о результатах обжалования судебных актов.
2. Главный распорядитель средств бюджета, представляющий в суде интересы муниципального образования «Город Таганрог», в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме, направляет в Финансовое управление информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта.
Указанная информация должна содержать:
- наименование суда, принявшего судебный акт;

- номер судебного дела;

- дату принятия судебного акта;

- данные о сторонах по делу;
- предмет спора и предъявленные требования;

- результат рассмотрения дела (содержание резолютивной части судебного акта);

- информацию о наличии или отсутствии оснований для обжалования судебного акта.
В случае отсутствия оснований для обжалования судебного акта информация должна содержать причину отсутствия таких оснований.

3. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса, главный распорядитель средств бюджета в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме направляет в Финансовое управление информацию о результатах обжалования судебного акта.
Указанная информация должна содержать:

- наименование суда (апелляционной, кассационной, надзорной инстанции), принявшего судебный акт;
- номер судебного дела;

- дату принятия судебного акта;

- данные о сторонах по делу и об инициаторе обжалования;

- предмет спора и предъявленные требования;

- результат рассмотрения дела (содержание резолютивной части судебного акта).
4. Информация, указанная в пунктах 2 и 3 настоящего Порядка, направляется главным распорядителем средств бюджета в форме электронного документа - письма за подписью руководителя (уполномоченного лица) главного распорядителя средств бюджета с приложением скан-копии судебного акта посредством системы межведомственного документооборота и делопроизводства «Дело».

5. Датой направления информации в Финансовое управление считается дата регистрации письма в соответствии с требованиями системы межведомственного документооборота и делопроизводства «Дело», при условии надлежащего оформления.

6. Несоблюдение главным распорядителем средств бюджета срока направления в Финансовое управление информации, предусмотренной пунктами 2 и 3 настоящего Порядка, влечет ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

	Заместитель начальника Финансового управления г.Таганрога
	                                                              О.П. Бондаренко

2